ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 114/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras,  solicitando  melhorias  na  tubulação  na  rua  Anna  Custódio,  bairro
Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de um pedido dos moradores da área, destacando a necessidade de melhorias na tubulação da rua, pois em
alguns trechos há vazamentos e o solo está cedendo em determinadas partes da via. Os residentes têm expressado
preocupação  com  a  segurança  e  a  integridade  das  suas  propriedades,  além  do  impacto  ambiental  que  esses
vazamentos podem causar. Eles solicitaram a intervenção das autoridades locais para que seja feita uma inspeção
completa e que as devidas reparações sejam realizadas o mais rápido possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB